令和6年10月7日

道場・クラブ・チームの代表者 様

佐久地区剣道連盟 岩間 昇

（一般財団法人長野県剣道連盟 強化委員会 小学生東信地区担当）

令和６年度第2回長野県小学生強化指定選手 東信地区予選会の開催について（お願い）

令和10年度、長野県において国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）が開催されます。

一般財団法人長野県剣道連盟では、小学５・６年生を対象に令和6年12月15日(日)に「令和6年

度第2回長野県小学生強化指定選手選考会兼第12回長野県小学生剣道選手権大会予選会」を開催しま

す。

つきましては、東信地区予選会（錬成会）を下記のとおり開催しますので、貴道場（クラブ・チー

ム）所属の小学生の参加申込みをお願いします。

参加申込みは、一般財団法人長野県剣道連盟HP掲載の「地区予選会要項」に従い、道場（クラ

ブ・チーム）の指導者が選手全員分を取りまとめて、東信地区「佐久支部」担当あてに10月20日

(日)までにメールによりお申込みください。多数ご参加ください。

なお、当日の日程等は、参加者数確定後、各団体あてにメール連絡させていただきますので、よろし

くお願いします。

記

【東信地区選考会】

１ 期日   令和6年11月２日（土） 開場8:30

２ 会場   小諸市総合体育館  小諸市乙1189-1 ℡0267-23-3800

３ 参加資格 小学５・６年生

  第82回（R10）国スポ（国体）に本県代表選手として出場を希望していること。

    また、長野県内の中学校で剣道を続ける意思があるもの。

     令和7年2月に開催される第12回長野県小学生剣道選手権大会に出場する意志のある

者。今回の地区予選会に出場しない場合は、長野県小学生剣道選手権大会には出場でき

ない。

４ 試合区分 男子の部、女子の部

  勝ち上がり負け下がりのリーグ戦による錬成会方式

５ 申込先  佐久支部メールアドレス ： iwama@sakukenren.com

６ 参考

・地区予選会の男女各上位16名が第2回長野県小学生強化指定選手選考会兼第12回長野県小学生剣

道選手権大会予選会（R6.12.15）に出場する権利を得る。

・第1回長野県小学生強化指定選手長野県選考会（R6.5.6）において強化指定選手に選出された者は、

今回の地区予選会でリーグ戦のシード選手とする。

・詳細は、一般財団法人長野県剣道連盟HP掲載の「地区予選会要項」を参照ください。

連絡先：岩間 昇

メール：iwama@sakukenren.com